
                                         

I STITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “VIRGILIO”
                                                   Liceo Classico – Liceo Linguistico – Liceo Scientifico
    I.P.S.A.S.R (corsi diurno e serale) – Istituto Professionale per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera

c/da Prato s.n. – 93014 MUSSOMELI (CL)

tel. 0934 993967 – fax 0934952156  0934 992454 ( sede I.P.S.A.S.R.  -  I.P.S.E.O.A)
www.virgiliomussomeli.gov.it

clis008003@istruzione.it – clisoo8oo3@pec.istruzione.it – liceomussomeli@tiscali.it 
cod. fisc. 92036100854

                     decreto n.   634                                                                                       Mussomeli ,19/03/2018

  
Ai sigg. docenti

                                                                                                                                                  All’albo pretorio on
line
                                                                                                                                         Al sito WEB-news

                                                                                                                                       All’Amministrazione
trasparente- Personale

   Agli atti PON
FSE 2014/2020
Al DSGA

SEDI

         AVVISO 10862 del 16/09/2016-FSE 
           Inclusione sociale e lotta al disagio. Anno 2016

Progetto- Includere, integrare e promuovere
                                   Cod. Naz. 10.1.1A— FSEPON-SI-2017-88

Interventi per il successo scolastico degli studenti
Autorizzazione MIUR- prot. n. AOODGEFID/28618 del 13/07/2017

                     
                     
                       Oggetto: Esiti procedura di selezione del personale docente interno. 
                                      PERSONALE DI SUPPORTO -FIGURE AGGIUNTIVE

http://www.virgiliomussomeli.gov.it/


IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 

VISTE “Le Linee Guida e Norme per la realizzazione degli interventi e  le
Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai
Fondi Strutturati Europei 2014/2020

VISTA
la nota di autorizzazione- MIUR prot. n. AOODGEFID/28618 del 
13/07/2017, che assegna il codice identificativo10.1.1A-FSE PON-SI-
2017-88 al progetto “Includere, integrare, promuovere” per un importo 
complessivo di € 39.715,80;

VISTA
La delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 28/10/2016 e del Consiglio di
Istituto del 28/10/2016 di approvazione  del  PON  FSE  -Includere,
integrare  e promuovere

VISTA

VISTA

La delibera del Consiglio di Istituto del 12/09/2017 di assunzione nel
Programma Annuale dei fondi, di cui alla predetta nota autorizzativa MIUR
prot. n. AOODGEFID/28618 del 13/07/2017, assegnati al  progetto
“Includere, integrare, promuovere”- CIP  10.1.1A-FSE  PON-SI-2017-88
per un importo complessivo di € 39.715,80;

La nota del Miur n. 34815 del 02/08/2017 FSE- PON “Per la scuola ,
competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014/2020 - Attività di
formazione - Iter di reclutamento del personale "esperto" e relativi aspetti di
natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO 

l’Avviso per la Selezione personale interno per il reclutamento selezione 
del personale docente interno- PERSONALE DI SUPPORTO – FIGURE 
AGGIUNTIVE, per la realizzazione del Progetto di cui al decreto 
dirigenziale n.624 del 06/03/2018

che, a seguito del citato AVVISO, per le figure di che trattasi, sono 
pervenute n. 3 istanze da parte rispettivamente della prof.ssa  Diliberto Lia, 
del prof. Di Salvo Ferdinando e della prof.ssa Platania Claudia

che i richiedenti sono in possesso dei requisiti richiesti

che non è stato necessario procedere all’elaborazione della relativa 
graduatoria

                                                          

DISPONE



Art. 1- Le premesse fanno parte integrante del presente decreto.

Art. 2- Sono stati selezionati n. 3 -docenti interni -PERSONALE DI SUPPORTO –
FIGURE AGGIUNTIVE- per le attività previste dal modulo formativo di cui alla seguente
tabella, così come di seguito indicato:

Modulo Figura/docente selezionato: Compenso 

SPORT PER TUTTI
 n. 1   
Personale di supporto-Figura 
aggiuntiva 

prof.ssa  Diliberto Lia

€ 450,00 
OMNICOMPRENSIV
O 

PROMOZIONE DEI 
PRODOTTI TIPICI 
E DEL 
TERRITORIO 
DELL’ENTROTERR
A
SICILIANO

 n. 1   
Personale di supporto-Figura 
aggiuntiva 

Prof. Di Salvo Ferdinando

€ 450,00 
OMNICOMPRENSIV
O 

APPRENDO E 
COMUNICO- 
PROTAGONISTI A 
SCUOLA

 n. 1  
 Personale di supporto-Figura 
aggiuntiva 

Prof.ssa Platania Claudia

€ 450,00
OMNICOMPRENSIV
O 

Art. 3- Il personale di supporto dovrà svolgere i compiti previsti dal progetto a supporto delle 
azioni formative, collaborando con l’esperto e il tutor del relativo modulo, per la cura del 
gruppo-classe, con particolare riferimento agli alunni con BES.

 Art.4 - L'incarico verrà formalizzato da apposito contratto di prestazione d'opera, con 
l'importo orario omnicomprensivo di tutti gli oneri, così come indicato nella tabella sopra 
riportata. Il trattamento economico previsto dal Piano Finanziario autorizzato sarà corrisposto 
a conclusione del progetto, previo espletamento da parte dell’incaricato di tutti gli obblighi
specificati dal contratto di cui sopra e, comunque, solo a seguito dell’effettiva erogazione da 
parte del MIUR dei Fondi Comunitari, cui fa riferimento l’incarico.
La durata del contratto sarà determinata in ore effettive di prestazione lavorativa.

Il presente decreto viene pubblicato sul sito web della Scuola- www.virgiliomussomeli.gov.it- 
link PON FSE 2014-2020 -su “Amministrazione Trasparente- Bandi e Personale” e all’ Albo 
Pretorio.

Il Dirigente Scolastico
dott.ssa Calogera Genco

Documento firmato
digitalmente ai sensi del c.d. Codice

dell’Amministrazione digitale e norme ad
esso connesso




	
	Ai sigg. docenti
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

